. gerit, nullum sibi ve! equis aut iocalibus supradictis impedimentum uel 
· obstaculum faciatis seu facere in uestro dominio ab aliquo permitatis, quo­
minus ipse Simon equos et iocalia supradicta ad dictum Regem ducere, 
eaque sibi ex parte nostra ualeat presentare. 

Datum barchinone nonas Septembris anno Domini Mº CCCº XIXº. 
Idem. 

Carta de Jaime II a León, Rey de Armenia, comunicándole la llegada a 
EspaFí.a de las reliquias de Santa Tecla, 27 de septiembre de 1320 (1). 

PRO RELIQUIIS GLORIOSE VlRGI!'iIS TECLE PROTOil!ARTlRIS (2) 

Illustri et magnifico princípi Leoni, dei gratia Armenie Regí, egregio 
amico nostro karissimo Jaco bus per eandem Rex Aragonie, etc. Salutem 
et cum sincere dilectionis integritate exuberantiam successuum votiuorum . 

. Magnitudini Regie huius scripti nostri serie uolumus reserari nos excellen­

. tissimi et preclari principis domini Ossni, quondam felicis recordationis 
Armenie Regís, genitoris uestri, sollempnes et honorabiles litteras ac nun­

. cios, a pportantes beatissimas ac sacratissimas Reliquias gloriose uirg;inis Te­
cle protomartiris, grata manu ac honore et reuerentia debitis recepisse. Quas 
siquidem tante uirginis alme reliquias de antefati quondam progenitoris 
uestri magnificentia confidentes, ab ipso Rege, cuius anima per summi Re­

:gis gratiam in gloria requiescat, miseramus cum deuota instantia postulan­
_das. Ex quarum siquidem reliquiarum missione, Rex inclite, nostrum Rega­
le culmen in cordis intimis suo satis facto .desiderio indesinenter exultat. Et 
certe ex hiis euidenter cognoscimus ingentem affectionem et ueram ac sin­
ceram dilectionem, quibus dictus illustris Rex ad nos afficiebatur, quod 
nunc in apertum produxit nobis, tam karam tamque preciosam rem desti­
nando. Et utinam altissimus sibi ulteriorem dierum terminum indulsisset, 
ut nos sibi potuissemus, ut decuisset, pro tanto munere respondere. Et 
adhuc non intendimus tanti accepti muneris, tantique signi dilectionis ho­
;stensi fore immemores; quin potius id uobis, qui in eius locum successi-

(l) /bid. Registra Curiae, 246, fol. [136v. No la registra Finke. 

(2) De mano del s. XVII. 
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stis, recognoscere intendimus, habentes vos tanquam fratrem et filium, ac 

uobis offerentes ut de nobis et Regnis nostris et omnibus que ad honorem 

et exaltationem uestram et Regni uestri Armenie ceder e possint, plenam ge­

ratis fiduciam. Ceterum constet uobis, Rex preclare, rt:od dicte preciase re­

liquie per nos collocabuntur et reponentur cum maxima sollempnitate et re­

uerentia in loco sancto et honorabi!i, confidentes, in summi Regis uirtute, 

quod licet reliquie ipse a Regno uestro fuerint prolongate, uobis semper 

aderunt propinque et earum uirtus erit in auxilium et protectionem uesíri et 

Regni uestri Armenie. Rursus Rex inclite sique uobis occurrerint placida, 

que per nos compleri ualeant, ea quesumus fiducialiter postuletis, cum 

semper ad ea exequenda tanquam pro frate et filio nos reputemus obnixius 

obligatos. Et quia scimus vos ex status nostri felicitate gaudere, vobis 

presentibus nunciamus nos diuino munere et ínclitos !iberos nostras pro-

. spera incolumitate gaudere, Regnaque nostra per dei gratiam constituta fore 

in statu pacifico et tranquillo. Rogantes uos ut quotiens opportunitas se in­

gesserit, statum uestrum et Regni uestri utinam felicem nobis significare 

· velitis. Litteras autem responsiuas, quas dictus Rex inclite recordationis 

pater uester honorabili et karissimo filio nostro Iohanni, diuina prouidentia 

Toletano archiepiscopo, destinabat, dicti nuncii in nostris manibus resigna­

runt et nos faciemus quod littere ipse ad ipsum archiepiscopum nunc pro­

cul a nobis constitulutum peruenient. Datum Valencie Vº nonas (1) De­

cembris anno domini Mº CCCº XXº. 

Facta de basti. mandato Regis et fuit ei lecta. 

5 

Carta de Jaime II a La Reina Juana, viuda de Onsino, ddndole el pésame 

por la muerte de éste, y la noticia de la llegada de las reliquias de San­

ta Tecla. 27 de septiembre de 1320 (2). 

Serenissime et preciare domine Johanne, dei gratia Armenorum Re­

gine Jacobus per eandem Rex Aragonie, valencie, etc., salutem et feli­

cium successuum incrementa uotiua. Missos nobis per illustrem feli­

. cis recordationis dominum ossinum, ,Armenie Regem, virum uestrum, nun­

cios in valencia ciuitate nostra recepimus. Ex quorum nunciorum relatu 

obitum dicti regis e certo didiscimus: de quo, nouit altissimus, grandis 

. displicentie ac doloris causam assumpsimus, tanquam de principe quem 

. karum habebamus amicum quemque intime diligebamus ut fratrem; set su-

(1) D~be decir Kalendas. 

(2) lbid., fol. 136v. La registra Finke en el. t. !l, pág. 742. 
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per hiis, Regina inclita, vos et nos ac ceteri amici sui consolari debemus 
ex eo quod id de illius, qui nos creauit ex nichilo, uoluntate processit, cuí 
placuit dictum regem virum uestrum a presentís uite exutum miseriis post 
huius Regni labilem principatum celesti diademate coronare. Sic ergo uos 
tanquam Regina discrete mansuetudinis et conspicue nobilitatis console­
mini in illo qui est omnium uera consolatio et qui tribulatis remedia perhi­
bet opportuna. Ceterum ex missis nobis pretiossis alme virginis Tecle per 
dictum Regem felicis memorie virum uestrum reliquiis magnam exultatio­
nis causam assumpsimus. Et uere idem Rex manifeste monstrauit ingen­
tem et karam affectionem quam ad nos gerebat, in eo quod nobis tam pre­
tiossm rem destinare decreuit. Et assimili que ipsum ad id efficaciter indu­
xistis, de quo uobis assurgimus ad gratiarum multiplicum actiones. Nos 
autem reliquias ipsas cum ea, qua poterimus maiori sollempnitate et reue­
rentia, in regno nostro collocare intendimus. Tenentes e firmo quod ob 
merita dicte beatissime virginis Tecle Regna nostra necnon et Regnum Ar­
menie a cunctis aduersitatibus custodita preseruabuntur. Sane quia in 
missis nobis per uos litteris quarum tenorem collegim us, petiistis de 
statu nostro cerciorari, Serenitati uestre presentibus intimamus nos et Ji. 
beros nostras, consanguíneos nostras, diuina faciente gratia, corporea 
sospitate gaudere. Honorabilis uero et karissimus filius noster Johanes, 
Toletanus archiepiscopus, in archiepiscopatu suo, procul a nobis consti­
tutus existit; et certe cum littere uestre ad ipsum peruenerint ex missis re­
liquiis specialis gaudii et consolationis assumet materiam, cum id fer­
uenti desiderio affectaret, sique igitur de regnis et terris nostris excellen­
tie uestre occurrerint placida, ea, quesumus, requiratis, significantes no­
bis statum uestrum quotiens aderit opportunitas nunciorum. Datum va­